
 
                                                       Zarządzenie Nr 7/2025 

Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Ostrowie Wielkopolskim 

z dnia 13 marca 2025 roku 

 

w sprawie zasad realizacji w 2025 roku programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych „Aktywny samorząd” w Powiecie Ostrowskim 

 

Na podstawie § 8 ust. 2 pkt 3 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim, Uchwały nr 19/2023 Rady Nadzorczej Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 29 września 2023 roku w sprawie 

realizacji programu „Aktywny samorząd”, Kierunków działań oraz warunków brzegowych 

obowiązujących realizatorów programu „Aktywny samorząd” w 2025 roku oraz Uchwały NR 

1984/2024 ZARZĄDU POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 20 marca 2024 roku w sprawie 

upoważnienia Pana Wojciecha Rachwalskiego – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim do realizacji programu „Aktywny samorząd”, zatwierdzonego 

uchwałą nr 19/2023 Rady Nadzorczej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych z dnia 29 września 2023 roku, zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wprowadzam zasady realizacji w 2025 roku programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych „Aktywny samorząd” w Powiecie Ostrowskim, które stanowią 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Działu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie sporządzono dnia 13 marca 2025 roku, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2025 

roku. 

 
 

 

 
DYREKTOR 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Ostrowie Wielkopolskim 

/-/ Wojciech Rachwalski 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 7/2025 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                 

w Ostrowie Wielkopolskim 

z dnia 13 marca 2025 roku 

 

Zasady realizacji w 2025 roku programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych „Aktywny samorząd” w Powiecie Ostrowskim 

 

1. Zasady ogólne 

Warunki dofinansowania w ramach wniosku osoby niepełnosprawnej o dofinansowanie są 

wyznaczone w programie, dokumencie dotyczącym kierunków działań programu oraz 

warunków brzegowych obowiązujących Realizatorów programu w 2025 roku oraz                                                   

w niniejszych zasadach.  

 

2. Moduły, obszary i zadania programu, które będą realizowane w 2025 roku:  

1) Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w tym: 

a) Obszar A – likwidacja bariery transportowej: 

• Zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania samochodu, adresowana do 

osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu, 

• Zadanie 2 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, adresowana do osób ze znacznym albo 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu, 

• Zadanie 3 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, adresowana do osób ze znacznym albo 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu, w stopniu 

wymagającym korzystania z usług tłumacza języka migowego, 

• Zadanie 4 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania samochodu, adresowana do 

osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją 

narządu słuchu, 

b) Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie 

informacyjnym: 

• Zadanie 1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku 

życia) lub do osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 

wzroku lub obu kończyn górnych, 

• Zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu 

sprzętu elektronicznego i oprogramowania, 

• Zadanie 3 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania, adresowana do osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności,  

z dysfunkcją narządu wzroku, 

• Zadanie 4 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku 

życia) lub osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 

z dysfunkcją narządu słuchu i trudnościami w komunikowaniu się za pomocą mowy, 

• Zadanie 5 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu 

elektronicznego, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku 

życia) lub osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 

c) Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się: 

• Zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 

adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub 



osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności i dysfunkcją uniemożliwiającą 

samodzielne poruszanie się za pomocą wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym, 

• Zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub 

wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, adresowana do osób z orzeczeniem 

o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności, 

• Zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne 

rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości, adresowana 

do osób ze stopniem niepełnosprawności, 

• Zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy 

kończyny,  

w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, (co najmniej 

na III poziomie jakości), adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności, 

• Zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub 

oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego, adresowana do osób 

z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu powodującą problemy 

w samodzielnym przemieszczaniu się i posiadających zgodę lekarza specjalisty 

na użytkowanie przedmiotu dofinansowania, 

d) Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie 

opieki dla osoby zależnej (dziecka przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo 

pod inną tego typu opieką), adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności, którzy są przedstawicielem ustawowym lub 

opiekunem prawnym dziecka, 

e) Obszar E – pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej, 

adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem 

o niepełnosprawności (do 16 roku życia), które korzystają z koncentratora tlenu lub 

respiratora w ramach świadczenia udzielanego przez ośrodek domowego leczenia 

tlenem lub ośrodek wentylacji domowej, tj. pod opieką zespołu długoterminowej 

opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie lub pod opieką 

poradni/ośrodka/zespołu domowego leczenia tlenem; 

2) Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, adresowana 

do osób ze znacznym, umiarkowanym lub lekkim stopniem niepełnosprawności, 

pobierających naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium, a także do 

osób mających przewód doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi, 

 

3. W Module II dodatek na pokrycie kosztów kształcenia, może być zwiększony, nie 

więcej niż o 809 zł -  w przypadku: 

a) gdy wnioskodawca ponosi dodatkowe koszty z powodu barier w poruszaniu się lub 

z powodu barier w komunikowaniu się, uzasadnione potrzebami wynikającymi z 

rodzaju niepełnosprawności (np. koszt asystenta osoby niepełnosprawnej, koszty 

związane  

z zakupem oprzyrządowania, koszty wykonywania zabiegów rehabilitacyjnych, 

koszty dojazdów na zabiegi rehabilitacyjne), lub 

b)  gdy wnioskodawca posiada niepełnosprawność sprzężoną, lub 

c) uzyskał średnią ocen równą lub wyższą niż 4,20 w roku akademickim 

poprzedzającym rok akademicki, którego dotyczy wniosek. 

 


